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Konferans ile ilgili bilim jürileri, uluslararası danışma kurulu ve konferans organizasyon komite üyeleri aşağıda 
yer almaktadır.
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FAİZ TUZAĞI ETKİSİ

Prof. Dr. Hasan Bülent KANTARCI

KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ, SİYASAL BİLGİLER FAKÜLTESİ ÖĞRETİM ÜYESİ

hbkantar@kocaeli.edu.tr

ÖZET

Faiz tuzağı ekonomileri ve hane halklarını tehdit etmektedir. Yüksek faizle borç altına giren kişeler ve

şirketler farkına varmadan büyük risk altına girmektedirler. Ekonomik literatürde “faiz tuzağı” olarak

nitelenen  bu  durum  yatırımcıların  ve  kişilerin  yüksek  faiz  ortamından  borçlanması  ile  ortaya

çıkmaktadır. Kısa vadede nakit ihtiyaçlarını karşılayamadıkları için uzun vade de artan faiz yükü ile

karşı  karşıya  kalmaktadırlar.  Borçlarını  ödemek  için  de  devamlı  artan  faiz  ödemek  zorunda

kalmaktadırlar.  Bu  durum kısır  döngüye dönüşerek  devamlı  olarak  borç  yükleri  artmaktadır.   Bu

sebepten  borçlar  daha  da  artarak  büyümektedir.  Kişi  ya  da  işletmeler  faiz  ödemelerini

sürdüremediğinde  de  finansal  çöküş  kaçınılmaz  hale  gelmektedir.  Borca  dayalı  finansman  Faiz

tuzağının baş sebebi olmaktadır. Faiz tuzağına karşı neler yapılacağı bu bildiride açıklanmaktadır.

Anahtar Kelimeler: Faiz, Faiz Tuzağı, Borca Dayalı Finansman.
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GSYİH’YI MAKSİMİZE EDEN ÇALIŞMA SAATİNİN TAHMİNİ:

TÜRKİYE ÖRNEĞİ

Selçuk KOÇ*1, Tuğçe BÜLBÜL 2

*1Siyasal Bilgiler Fakültesi, İktisat, Kocaeli, Türkiye.
2Sosyal Bilimler Enstitüsü, İktisat Teorisi YL, Kocaeli, Türkiye.

*1ORCID Code: 0000-0001-7451-2699
2ORCID Code: 0009-0005-5844-5066

*1selcukkoc@kocaeli.edu.tr
2  tgcebulbul41@gmail.com  ,

 
 

                                                    ÖZET

Bu çalışmada, ortalama haftalık çalışma saatlerinin Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) üzerindeki etkisini

ikinci dereceden (quadratic) regresyon modeli ile incelenerek, Türkiye özelinde verimliliği maksimize

eden  optimum  çalışma  saati  belirlenmiştir.  2000-2024  dönemine  ait  çeyreklik  GSYİH,  ortalama

haftalık  çalışma  saati,  sermaye  ve  teknoloji  düzeyi  verileri  ile  analiz  gerçekleştirilmiştir.  Çalışma

saatlerinin artarak, GSYİH’yı artırdığı daha sonra artış hızının azalarak devam ettiği gözlemlenmiştir.

Burada bir eşik değer olduğu ve optimum noktaya ulaştıktan sonra ilave saatin GSYİH’ yı artırmadığı

ve azalışa geçtiği, azalan verim kanunu ile de uyumludur. Elde edilen sonuçlara göre, teknoloji ve

sermaye değişkenleri sabitken, GSYİH’yı maksimize eden çalışma saati haftalık yaklaşık 35 saat 33

dakika  olarak  belirlenmiştir.  Haftalık  çalışma  süresinin  verimlilik  üzerinde  etkisinin  doğrusal

olmadığını, daha uzun çalışma koşullarının verimlilikte düşüşe neden olduğu sonucuna varılmıştır.

Anahtar Kelimeler: Çalışma saati, Eşik Değer, Optimizasyon

mailto:2tgcebulbul41@gmail.com
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CİNSİYET EŞİTSİZLİĞİN EKONOMİK BÜYÜME ÜZERİNDEKİ ETKİSİ:

AFGANİSTAN ÖRNEĞİ

Shah Gul MUTAFAKER Kocaeli Üniversity & Vedat CENGİZ Kocaeli Üniversity

                                   shmotafaker12@gmail.com                          vcengiz@kocaeli.edu.tr

ÖZET

Bu çalışmada, Afganistan ekonomisi için toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin ekonomik büyüme üzerindeki

etkisi  araştırılmıştır.  Çalışmada  (2008-2022)  dönemine  ait  GSYİH  ve  toplumsal  cinsiyet  eşitsizliği

verileri  dünya  bankası  ve  UNDP  veri  tabanından  elde  edilerek,  EViews  (12)  paket  programı

kullanılarak analiz edilmiştir. İlk olarak, toplumsal cinsiyet eşitsizliği ölçütü olarak belirlenen bağımsız

değişkenlerin  (GII  skoru,  erkek işgücüne katılım oranı,  kadın  işgücüne katılım oranı,  erkek eğitim

oranı,  kadın eğitim oranı,  erkek parlamento yüzdesi,  kadın parlamento yüzdesi),  bağımlı  değişken

(GSYİH) üzerindeki etkisi regresyon analizi ile tahmin edilmiştir. Regresyon tahmininin sonucu genel

olarak  anlamlı  olmasına  rağmen,  bağımsız  değişkenlerin  katsayılarından  hiçbiri  %95  anlamlılık

aralığında  olmadığı  için  bağımsız  faktörlerin/değişkenlerin  GSYİH  büyümesi  üzerinde  herhangi  bir

açıklayıcı etkisinin olmadığı görülmüştür. Bunun nedeni, örneklem döneminin kısıtlılığından (gözlem

sayısının azlığı) kaynaklanmış olabileceği tahmin edilmektedir. Korelasyon analizi, GSYİH büyümesi ile

toplumsal cinsiyet eşitsizliği endeksi (GII) ve kadınların işgücüne katılım yüzdesi arasında pozitif bağ

olduğunu göstermiştir. Sonuçlar ayrıca kadın eğitiminin GSYİH büyümesi, toplumsal cinsiyet eşitsizliği

endeksi ve kadın işgücü yüzdesi ile negatif korelasyon gösterdiğini ortaya koymuştur. Bu sonuçlar

kadın  katılımları  lehine  olmayabilir,  ancak  hala  küçük  örneklem  etkisi  söz  konusudur.  Granger

nedensellik  testinin  genel  sonucu,  2008-2022 döneminde Afganistan'ın  GSYİH büyümesi  üzerinde

kadınların siyasi ve eğitsel katılımlarının olumlu etkisini kanıtlamaktadır. Erkek iş gücüne katılımının

toplumsal  cinsiyet  eşitsizliğini  artırdığı  belirlenmiş  ve  kadın  eğitimi  ile  kadınların  parlamentoya

katılımı arasında çift yönlü bir ilişki olduğu görülmüştür.  

Anahtar Kelimeler: Ekonomik Büyüme, GSYIH Büyümesi, Cinsiyet Eşitsizlik, Afganistan ekonomisi.
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ABSTRACT

This  study  investigates  the  impact  of  gender  inequality  on  economic  growth  in  Afghanistan's

economy. The study analyzes GDP and gender inequality data for the period 2008-2022, obtained

from the World Bank and UNDP databases, using the EViews (version12) software. First, the effects

of the independent variables (GII score, percentage of male labor force participation, percentage of

female labor force participation, percentage of male education, percentage of female education,

percentage of male in the parliament, percentage of female in parliament), which were determined

as gender inequality measures, on the dependent variable (GDP) were estimated through regression

analysis.  Although the result  of  the regression  estimation was  generally  significant,  none of  the

coefficients of the independent variables were significant at the 95% confidence level, suggesting

that the independent factors/variables did not have any explanatory effect on GDP growth. This is

likely due to the limited sample period (small number of observations). Correlation analysis showed a

positive  relationship  between  GDP  growth  and  the  gender  inequality  index  (GII)  as  well  as  the

percentage of women in the labor force. The results also revealed that female education showed a

negative correlation with GDP growth, the gender inequality index, and the percentage of women in

the labor force. These results may not be favorable for female participation, but the small sample

size effect may still be present. The overall result of the Granger causality test proves the positive

impact of women's political and educational participation on GDP growth in Afghanistan during the

2008-2022 period. It was determined that male labor force participation increased gender inequality,

and a bidirectional relationship between female education and women's parliamentary participation

was observed. 

Keywords: Economic Growth, GDP Growth, Gender Inequality, Afghanistan Economy.
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TÜRKİYE'DE GÖLGE BANKACILIĞININ MEVCUT

DURUMU VE DÜZENLEME ÖNERİLERİ

Dr. Adil Azizoğlu*

ÖZET

Gölge bankacılık sistemi, geleneksel bankacılık düzenlemelerine tabi olmayan finansal aracıların kredi
yaratma  ve  finansman  sağlama  faaliyetlerini  kapsar.  Bu  sistemin  avantajları  arasında  finansal
piyasaların  derinleşmesi,  likidite  artışı  ve  krediye  erişimin  kolaylaşması  yer  alır.  Ancak  gölge
bankacılık,  şeffaflık  eksikliği  ve  düzenleyici  denetim  dışında  kalması  nedeniyle  sistemik  riskleri
artırabilir.  Özellikle kriz anlarında, bu yapıların ani fon çıkışlarına karşı  savunmasız olması finansal
istikrarsızlığı tetikleyebilir. Bu nedenle gölge bankacılık hem finansal yeniliklerin desteklenmesi hem
de olası risklerin kontrol altında tutulması açısından dikkatle izlenmesi gereken bir alandır.

Türkiye'de  gölge  bankacılık  faaliyetleri,  genellikle  faktoring,  finansal  kiralama  şirketleri  ve  varlık
yönetim şirketleri gibi banka dışı finansal kuruluşlar aracılığıyla yürütülmektedir. Bu kuruluşlar BDDK
tarafından belirli ölçülerde denetleniyor olsa da, sektördeki büyüme ve çeşitlenen finansal ürünler,
mevcut düzenlemelerin yetersiz kalabileceğini göstermektedir. Türkiye'de gölge bankacılığın büyüme
potansiyeli,  finansal  kapsayıcılığı  artırma yönünden olumlu  görülse  de,  kredi  risklerinin  yeterince
ölçülmemesi  ve bilanço dışı  işlemlerin  artması  gibi  tehlikeler  söz  konusudur.  Bu bağlamda,  gölge
bankacılık faaliyetlerinin kapsamlı raporlanması, risk bazlı denetimlerin artırılması, bu kuruluşlar için
şeffaflık  standartlarının  yükseltilmesi  ve  makro  ihtiyati  politikalarla  entegre  edilmiş  bir  izleme
sisteminin oluşturulmasıregülasyon önerileri arasında ön plana çıkmaktadır.

*Dr.  Adil  Azizoğlu,  İslam  Ekonomisi  ve  Uluslararası  Finans,  İstanbul  Sabahattin  Zaim  Üniversitesi
adil.azizoglu@outlook.com
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E-TİCARET İÇİN SÜRDÜRÜLEBİLİR LOJİSTİK UYGULAMALARI:

YENİ YAKLAŞIMLAR

SUSTAINABLE LOGISTICS APPLICATIONS FOR E-COMMERCE:

NEW APPROACHES

Dr. Sevda VARDAR

ÖZET

Lojistik sektörü, küresel ekonominin temel bir ayağıdır ve sürdürülebilirlik konusu ekonomik 

faaliyetlerin devamlılığı için hayati öneme sahiptir. E-ticaretin hızlı gelişimi, lojistik sektörünü de hızla 

değiştirmektedir ancak sürdürülebilir lojistik uygulamaları literatürde yeni bir sahadır ve daha fazla 

araştırma gerektirmektedir.

E-ticaret kapsamında olası sürdürülebilir lojistik uygulamaları eğilimlerinin şirketleri nasıl 

etkileyebileceği de üzerinde durulması gereken önemli bir problemdir. Bu çalışmada, son yıllarda e-

ticaret kapsamında hangi sürdürülebilir lojistik uygulamalarının öne çıktığının ve konu ile ilgili ana 

eğilimlerin neler olduğunun belirlenmesi amaçlamaktadır. Yöntem olarak sistematik bir literatür 

incelemesinden yararlanılmıştır. Daha önce yapılan çalışmaların tekrarına düşülmemesi ve son 

yıllardaki gelişmelerin takip edilmesi amacıyla çalışma 2022 yılından itibaren yayımlanan makalelere 

odaklanmaktadır.

Veri tabanı arama sonuçlarına göre son yıllarda konu ile ilgili yapılan çalışmaların sayısında artış 

gözlemlenmektedir. Bu durum konuya olan ilginin arttığını göstermektedir. İncelenen makalelerde 

çevresel sürdürülebilirlik, tedarik zinciri yönetimi, son mil teslimatı, toplama ve teslimat noktaları, 

araç rotalama problemleri, akıllı şehirler konuları öne çıkmaktadır. Çalışma, şirketlerin e-ticaret 

faaliyetleri kapsamındaki lojistik operasyonlarında sürdürülebilir lojistik uygulamalarının etkisini 

anlamalarında şirket yöneticilerine yardımcı olmaktadır.

Anahtar Kelimeler: Sürdürülebilir Lojistik, E-Ticaret
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TÜRKİYE’DE LOJİSTİK SEKTÖRÜNÜN DİJİTAL DÖNÜŞÜMÜ: LOJİSTİK 4.0
KAPSAMINDA VERİMLİLİK DİNAMİKLERİ VE MAKROEKONOMİK ETKİLER

                                          Dr. Öğretim Üyesi UĞUR KARAKAYA

                                                 Gaziosmanpaşa Üniversitesi,

           Turhal Uygulamalı Bil. Fak. Uluslararası Ticaret ve Lojistik Bölümü

 

                                                                   ÖZET

Günümüzde  dijital  dönüşüm,  ekonomilerde  üretimden  tüketime  tüm  süreçlerde  köklü

değişimlere yol  açmakta, verimliliği  artırarak maliyetleri  düşürmekte ve işletmelerdeki iş  akışlarını

yeniden  şekillendirerek  daha  hızlı  ve  esnek  bir  yapının  oluşmasını  mümkün  kılmaktadır.  Bu

dönüşümün en belirgin sonuçlarından biri,  Endüstri 4.0’ın etkisiyle şekillenen Lojistik 4.0kavramıdır.

Lojistik 4.0, nesnelerin interneti (IoT), büyük veri (big data), yapay zekâ (AI), bulut bilişim, robotik

otomasyon  ve  siber-fiziksel  sistemler  gibi  teknolojilerin  lojistik  operasyonlarına  entegre  edilerek;

daha hızlı, verimli, izlenebilir ve müşteri odaklı lojistik süreçlerin oluşturulmasıdır.

Türkiye açısından bakıldığında, lojistik sektörü hem coğrafi avantajı hem de dış ticaret hacmi

nedeniyle  ekonomik  kalkınmada  stratejik  bir  rol  üstlenmektedir.  Bu  bağlamda,  sektörün  dijital

dönüşümle kazandığı ivme yalnızca firmaların operasyonel verimliliğini artırmakla kalmamakta, aynı

zamanda  ekonomik  büyüme,  ihracat  kapasitesi  ve  istihdam  yapısı  üzerinde  farklı  etkiler

oluşturmaktadır. 

Bu çalışmada, Türkiye’de lojistik sektörünün dijitalleşme sürecinde yaşadığı yapısal dönüşüm,

verimlilik dinamikleri üzerinden incelenecek; Lojistik 4.0 uygulamalarının sektörel düzeydeki etkileri,

Türkiye’deki makro ekonomik yansımalarıyla birlikte değerlendirilecektir. Böylece, Türkiye’de lojistik

sektörünün  dijital  altyapısının  makroekonomik  değişkenler  üzerindeki  etkileri  daha  kapsamlı  ve

bütüncül bir bakış açısıyla ortaya konulacaktır. 
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İTME VE ÇEKME KURAM BAĞLAMINDA GÖÇ HAREKETLİĞİ AFGANİSTAN'DAN
TÜRKİYE’YE GÖÇLER

Qais Zamani

ÖZET

Afganistan, Taliban'ın yeniden iktidara gelmesiyle daha da şiddetlenen uzun bir siyasi istikrarsızlık ve

çatışma  geçmişine  sahiptir.  Sonuç  olarak,  Afganistan'dan  Türkiye'ye  göç  önemli  ölçüde  artmıştır.

Göçü tetikleyen unsurlar  arasında Afganistan'daki  iç  savaş ve çatışmalar  ile  halkın  güvenliğine ve

temel ihtiyaçlarına yönelik tehditler yer almaktadır. Afganistan'daki ekonomik durum da bir diğer itici

güçtür.  Ülke,  yüksek  işsizlik  ve  zorlu  yaşam koşulları  ile  dünyanın  en  yoksul  ülkelerinden  biridir.

Türkiye'nin güçlü ekonomisi ve daha iyi yaşam koşulları, ülkeyi Afgan göçmenler için cazip bir seçenek

haline getirmektedir. Kültürel yakınlık ve aynı din ve değerlere sahip olmak da Afgan göçmenlerin

Türkiye'ye uyumunu kolaylaştırmaktadır. Göçün kısa, orta ve uzun vadeli etkileri olabilir. Göçmenlerin

uyumu bazı zorluklara yol açabilir ancak Türkiye'nin işgücü piyasasına ve demografik yapısına katkıda

bulunabilir. Göç, Türkiye'nin ekonomisini ve demografik yapısını da değiştirebilir.

Anahtar Kelimeler: Taliban, Afgan, Göç, itme-çekme kuramı, Türkiye.

ABSTRACT

Afghanistan has a long history of political instability and conflict, exacerbated by the Taliban's return

to power. As a result, migration from Afghanistan to Turkey has increased significantly. Among the

drivers of migration are the civil war and conflict in Afghanistan and threats to the security and basic

needs of the population. The economic situation in Afghanistan is another driver. The country is one

of the poorest in the world, with high unemployment and harsh living conditions. Turkey's strong

economy and better  living  conditions  make it  an  attractive option for  Afghan migrants.  Cultural

affinity and having the same religion and values also facilitate Afghan migrants' adaptation to Turkey.

Migration can have short-,  medium-, and long-term impacts.  Migrant adaptation may pose some

challenges, but can contribute to Turkey's labor market and demographic structure. Migration can

also change Turkey's economy and demographic structure. 

Key Words: Taliban, Afghan, Migration, push-pull theory, Turkey.



17

AESTHETIC RECONSTRUCTION AND CHALLENGES OF FIİLM PHOTOGRAPHY
TECHNOLOGY ON

SOCIAL PLATFORMS IN THE DIGITAL AGE

Mingxia LI  (李明霞)

People's Republic of China (中华人民共和国)

China Women’s University (中华女子学院)

ABSTRACT

Following the great transformation of the digital age from the past to the present,

conventional cinema technology has entered the process of creating a new norm, a new order on the

social platforms that have entered our lives. Traditional film photography has long been the basis of

cinema art with its unique texture, unique notes and color expression.

However, with the advancement of technology, innovation in smartphones and ease of Access to

mobile internet,  virtual  media such as Instagram and TikTok,  which are among the social  media

platforms,  have  created  a  new  area  and  a  new  window  for  cinema  technology.  Highresolution

sensors, multi-lens systems, optical artificial systems and intelligent image

recognition  technology  have  made  it  possible  for  even  ordinary  people  who  have  not  received

training in this field before and are interested in it to produce visual content at a Professional level,

as if it came out of a studio environment. The most important step brought by this situation has

started a new era in film aesthetics and increased the variety in visual expressions. However, with the

developing technology, the development of the cinema platform on social platforms has also faced

new challenges such as the balance between quality and formalism within the projects presented by

content producers, copyright and privacy in the works. Excessive dependence on effects used in the

virtual environment can weaken the meaning and importance, depth and storytelling of the content.

Another important problem is that the algorithm recommendation mechanisms of famous platforms

can cause some excellent works that do not see the necessary value to be hidden, their popularity to

decrease and some low-quality content to become more famous than necessary. In order to solve all

these problems mentioned, cinema technology and popular social platforms such as Instagram and

TikTok need a reform path that supports the quality and creativity of the content within and in the

future, protects the copyrights of the published works and secures the privacy of their users.
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DOES INDONESIAN CENTRAL BANK POLICY MIX AFFECT
UNEMPLOYMENT RATE?

RETNO RIYANTI DAN KIKY INDAH SARI

ENDENOSİA CENTRAL BANK EXPERT

ABSTRACT

Bank Indonesia’s primary objective is to achieve and maintain of the Rupiah. While the institutional

transformation  is  implemented  referring  to  the  strategic  direction  established  as  a  roadmap  to

achieve the medium- to long-term objectives. Strengthening the policy mix to fulfill the mandate of

rupiah stability (inflation and exchange rates), while preserving the stability of the financial system

and promoting sustainable  economic  growth,  as  well  as  supporting monetary,  macro-prudential,

payment, and related policies, is how policy transformation is accomplished. The study examines the

long-term  impact  of  Bank  Indonesia  policy  mix  on  unemployment  rate.  Using  Autoregressive

Distributed  Lag  (ARDL)  model,  this  study  analyze  the  impact  of  various  central  bank  policy

instruments taken on the unemployment rate for the period 2015-2024. The results show that in the

short run the policy mix had a negative and significant effect on the unemployment rate.

Keywords: Policy mix, Central Bank, Unemployment Rate
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ENERJİ VERİMLİLİĞİ YAKLAŞIMLARINDA

HÜKÜMET POLİTİKALARININ ROLÜ

Dr. Öğr. Üyesi Meltem TARI ÖZGÜR
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi

 Lapseki Meslek Yüksekokulu
 Finans-Bankacılık ve Sigortacılık Bölümü

 Maliye Programı Öğretim Üyesi
mtozgur@comu.edu.tr

ÖZET

 Enerji verimliliği, en genel anlamıyla aynı işi yapmak için daha az enerji kullanmayı ifade eder. İktisat

bilimi açısından ise, daha az enerji girdisiyle daha fazla çıktı üretme durumunu açıklar. Bu bağlamda

enerji  verimliliği,  sürdürülebilir  kalkınma,  enerji  güvenliği  ve  çevrenin  korunması  açısından  kritik

öneme sahiptir ve artırılması için ülkelerin benimsemiş olduğu farklı yaklaşımlar vardır. Yüksek verimli

cihaz ve makinelerin ya da akıllı teknolojilerin kullanılmasına dayalı teknolojik yaklaşımlar; bireylerin

ve işletmelerin enerji kullanımına ilişkin davranışlarının yönlendirilmesi ve farkındalık kazanılmasında

kullanılan davranışsal yaklaşımlar; enerji kullanımını optimum seviyeye getiren yapısal ve tasarımsal

yaklaşımlar;  sistemlerin  yönetiminin  iyileştirilmesine  ve  enerji  denetimlerinin  sağlanmasına  dayalı

operasyonel yaklaşımlar ile politik ve ekonomik yaklaşımlar enerji verimliliğine yönelik yaklaşımlardır.

Sınırlı  bir  kaynak olan enerjiyi  verimli  bir  şekilde  kullanarak kaynak tahsisinde etkinliği  sağlamak,

bireyler ve işletmeler için maliyetleri azaltıcı etki sağlamak, fosil yakıtların tüketiminden kaynaklanan

kirlilik ve iklim değişikliği gibi negatif dışsallıkları içselleştirmek ve piyasa başarısızlıklarına müdahale

etmek gibi gerekliliklerle hükümetlerin bu süreçte önemli rol üstlenmesi kaçınılmazdır. Hükümetlerin

enerji verimliliğini teşvik etmesi ve buna yönelik uygun politik ve ekonomik yaklaşımlar benimsemesi,

verimlilik  artışı  paralelinde  kalkınmanın  da  sürdürülebilir  kılınması  açısından  büyük  önem  arz

etmektedir.  Böylelikle  enerjide  dışa  bağımlılığı  azaltarak  enerji  güvenliğini  artırmak,  sera  gazı

emisyonlarının azaltılması yoluyla iklim değişikliğiyle mücadele etmek, iş yaratma ve yeşil yatırımlar

yoluyla ekonomik kalkınmayı teşvik etmek ve enerji faturalarını düşürerek bireylerin refahına katkıda

bulunmak  mümkün  olabilecektir.  İyi  yapılandırılmış  politik  ve  ekonomik  yaklaşımlarla  enerji

verimliliğine  ve  beraberinde  sürdürülebilir  kalkınmaya  ulaşmak  mümkün  hale  gelecektir.  Bu

çalışmada Türkiye’de enerji verimliliğinin sağlanması amacı ile hazırlanmış politika belgeleri ve mali

teşvik düzenlemeleri ele alınmıştır. 

Anahtar kelimeler: Enerji Verimliliği, Dışsallıklar, Davranışsal Ekonomi
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INCOME INEQUALITY

WAHİDULLAH AMINI

ABSTRACT

In this study, income inequality between Denmark and Slovenia is compared. While the commonly

used Gini index shows similar values for both countries, the formula developed by Thitithep Sitthiyot

and Kanyarat Holasut provides a more detailed analysis. This new approach does not only rely on the

Gini  coefficient  but  also  considers  the  income  shares  of  the  richest  and  poorest  10%  of  the

population. The findings reveal that although Denmark and Slovenia have nearly equal Gini values,

the income gap between the top and bottom deciles is wider in Denmark. As a result, when applying

the new inequality  index,  Denmark shows higher levels  of  income inequality  than Slovenia.  This

suggests that relying solely on the Gini index may lead to misleading conclusions. Therefore, using a

more comprehensive measure that includes income distribution at both ends of the spectrum allows

for a clearer understanding of inequality between countries.

GELİR EŞİTSİZLİĞİ

Bu  çalışmada,  Danimarka  ve  Slovenya  örnek  alınarak  iki  ülke  arasındaki  gelir  eşitsizliği

karşılaştırılmıştır. Geleneksel olarak kullanılan Gini endeksi, iki ülke için benzer sonuçlar vermektedir;

ancak  Thitithep Sitthiyot  ve  Kanyarat  Holasut  tarafından geliştirilen  yeni  formül,  eşitsizliğin  daha

ayrıntılı analizini mümkün kılmıştır. Bu yeni yaklaşım, sadece Gini oranına değil, toplumun en zengin

ve  en  yoksul  %10’luk  kesimlerinin  gelir  paylarına  da  odaklanmaktadır.  Çalışmanın  bulguları,

Danimarka’nın Gini değeri Slovenya’ya yakın olsa da, en üst ve en alt gelir gruplarındaki farkın daha

fazla olduğunu göstermektedir. Bu nedenle Danimarka’da gelir eşitsizliği, yeni hesaplama yöntemiyle

daha  yüksek  çıkmıştır.  Sonuç  olarak,  sadece  Gini  katsayısına  bakmak  yerine  daha  kapsayıcı

göstergelerle analiz yapmak, ülkeler arası eşitsizlikleri daha doğru yansıtabilir.
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TÜRKİSTAN COĞRAFYASINDA ARAP DİLİ EĞİTİMİ: TARİHSEL SÜREÇTEN
GÜNÜMÜZE BİR DEĞERLENDİRME

Abulıkemu SALAMU
İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü,Temel İslam Bilimleri
Doktora Öğrencisi

Abdusselam.caharbagli@gmail.com

ÖZET

Türkistan coğrafyası,  tarihsel  süreçte İslam medeniyetinin önemli  bir  ilim ve kültür havzası  olarak

temayüz etmiştir. Orta Asya'nın geniş bir bölümünü içine alan bu bölge, İslam'ın yerel halklar arasında

yayılmasıyla  birlikte  Arap  dilinin  de  bilimsel  ve  dini  alanlarda  yoğun  bir  şekilde  öğretildiği  ve

kullanıldığı bir merkez haline gelmiştir. Özellikle Kaşgar, Buhara, Semerkant ve Taşkent gibi kentler,

klasik dönem İslami ilimlerin geliştiği başlıca merkezler olarak öne çıkmış; bu merkezlerde Arapça

öğretimi, kurumsal yapılar vasıtasıyla sistemli bir biçimde icra edilmiştir. Farabi, İbn Sina ve Biruni gibi

mütefekkirler,  Arapça  telif  ettikleri  eserleriyle  yalnızca  İslam  felsefesi  ve  bilimlerine  katkıda

bulunmakla  kalmamış,  aynı  zamanda  Arapçanın  Türkistan  coğrafyasındaki  entelektüel  birikimin

taşıyıcısı  ve  aktarıcısı  olmasında  önemli  bir  rol  oynamışlardır.  Bu  bağlamda,  Arap  dili  sadece  bir

iletişim aracı olmanın ötesinde, bölgenin bilimsel üretiminde ve dinî kimliğinin oluşumunda merkezi

bir unsur haline gelmiştir.

Bu  çerçevede,  11.  yüzyılda  kaleme  aldığı  DîvânuLugâti't-Türk  adlı  eseriyle  Kaşgarlı  Mahmud  da

müstesna bir yere sahiptir. Araplara Türkçeyi öğretmek amacıyla kaleme alınan bu eser, bir sözlük

olmanın  ötesinde,  Arapça-Türkçe  etkileşiminin  erken  dönem  örneklerinden  biri  olarak

değerlendirilmektedir. Kaşgarlı  Mahmud'un eserinde Arapça dil  bilgisi  ve terminoloji ile Türk dilini

karşılaştırması,  o  dönemde  Arapçanın  bilim  ve  eğitim  dili  olarak  ne  denli  köklü  bir  etkiye  sahip

olduğunu açıkça ortaya koymaktadır.

Bununla birlikte, 20. yüzyılda Sovyetler Birliği'nin bölgedeki siyasi egemenliği, Arap dili eğitimi başta

olmak  üzere  dinî  ve  kültürel  eğitim  alanlarında  köklü  dönüşümlere  yol  açmıştır.  Dini  kurumların

kapatılması, medreselerin yasaklanması ve Arapça öğretiminin resmi müfredatlardan çıkarılması, bu

alandaki tarihsel sürekliliği büyük ölçüde kesintiye uğratmıştır. Benzer şekilde, Doğu Türkistan'daki

Uygur Türklerinin yaşadığı Çin egemenliği altındaki bölgelerde de Arap dili eğitimi ciddi biçimde baskı
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altına  alınmıştır.  Çin  yönetiminin,  dinî  kimliği  zayıflatma  ve  kültürel  asimilasyon  politikaları

doğrultusunda Arapça eğitimi veren okullar  kapatılmış;  Kur'an kursları,  medreseler  ve dinî  içerikli

yayınlar yasaklanmıştır. Arap dili, özellikle dinî bağlamda kullanıldığı gerekçesiyle takip ve denetim

altına  alınmış;  bu  durum  hem  bireysel  hem  de  kurumsal  düzeyde  Arapça  öğrenimini  neredeyse

imkânsız hale getirmiştir.

Günümüzde  Türkistan  coğrafyasında  Arap  dili  eğitimi,  daha  çok  İslami  ilimler  çerçevesinde

yürütülmekte  olup,  medreseler,  ilahiyat  fakülteleri  ve  uluslararası  iş  birlikleri  vasıtasıyla  yeniden

yapılandırılmaktadır.  Ancak  bu  süreçte;  nitelikli  öğretim  elemanı  eksikliği,  çağdaş  pedagojik

yöntemlere sınırlı  erişim, materyal  yetersizliği  ve zaman zaman karşılaşılan siyasi  belirsizlikler  gibi

yapısal sorunlar mevcudiyetini korumaktadır. Bu çalışma, Türkistan coğrafyasında Arap dili eğitiminin

tarihsel arka planını, güncel gelişmeler ışığında mevcut durumunu ve karşılaşılan temel sorunları ele

almayı amaçlamaktadır.

Anahtar Kelimeler: Türkistan, Arap dili eğitimi, Orta Asya, Medrese eğitim sistemi.
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